29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 

DECRETA:

Artículo 1º.- Aprobación
Aprobar el Reglamento del Decreto Legislativo N° 

1149, Ley de la Carrera y Situación del Personal de la 
Policía Nacional del Perú, el mismo que consta de tres 
(3) Títulos, dieciocho (18) Capítulos y ciento cuatro (104) 
Artículos, cuyo texto en anexo forma parte del presente 
Decreto Supremo.

Artículo 2°.- Vigencia 
El presente Reglamento del Decreto Legislativo Nº 

1149, Reglamento del Decreto Legislativo N° 1149, Ley de 
la Carrera y Situación del Personal de la Policía Nacional